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VENDIM 

 

PËR LIRIM DHE EMËRIM TË ANËTARËVE TË KZAZ NR. 01, KZAZ NR. 07, KZAZ NR. 

08, QARKU SHKODËR,  KZAZ NR. 10, QARKU KUKËS, KZAZ  NR. 12, KZAZ NR. 15, 

QARKU LEZHË, KZAZ NR. 27, KZAZ NR. 28, KZAZ NR. 32, KZAZ NR. 36, KZAZ NR. 37, 

QARKU TIRANË, KZAZ NR. 76, QARKU GJIROKASTËR 

 
 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve, bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja “ç”, dhe 2, nenin 

32, paragrafi 2, shkronja “d”,  të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së 

Shqipërisë”, të ndryshuar,  

 

V Ë R E N 

 

 

Në bazë të nenit 32, paragrafi 2, shkronja “d”, të Kodit Zgjedhor, janë kërkuar zëvendësime të 

anëtarëve në KZAZ-të si më poshtë: 

 

Partia Demokratike, me shkresat nr.2261 prot., datë 18.03.2021, nr. 2262 prot., datë 18.03.2021, 

nr. 2448 prot., datë 23.03.2021, ka kërkuar zëvendësimin e anëtarit të KZAZ nr. 08, Qarku Shkodër 

dhe KZAZ nr. 12, Qarku Lezhë, KZAZ nr. 36, Qarku Tiranë. 

 

Partia Socialiste e Shqipërisë, me shkresat nr. 2300 prot., datë 19.03.2021, nr. 2310 prot., datë 

20.03.2021, nr. 2445 prot., datë 23.03.2021, nr. 2533 prot., datë 23.03.2021, ka kërkuar 

zëvendësimin e anëtarëve të KZAZ nr. 07, KZAZ nr. 08, Qarku Shkodër, KZAZ nr. 10, Qarku 

Kukës, KZAZ nr. 15, Qarku Lezhë, KZAZ nr. 27, KZAZ nr. 37, Qarku Tiranë, KZAZ nr. 76, Qarku 

Gjirokastër. 

 

Lëvizja Socialiste për Integrim, me shkresat  nr. 2294 prot., datë 19.03.2021, nr. 2324 prot., datë 

    Data:  23 Mars 2021 Nr: 179 



Për lirim dhe emërim të anëtarëve të KZAZ nr. 01, KZAZ nr. 07, KZAZ nr. 08, Qarku Shkodër, KZAZ 

nr. 10, Qarku Kukës, KZAZ nr. 12, KZAZ nr. 15, Qarku Lezhë, KZAZ nr. 27, KZAZ nr. 28, KZAZ nr. 

32, KZAZ nr. 36, KZAZ nr. 37, Qarku Tiranë, KZAZ nr. 76, Qarku Gjirokastër, 
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20.03.2021, nr. 2444 prot., datë 22.03.2021, ka kërkuar zëvendësimin e anëtarëve të KZAZ nr. 01, 

Qarku Shkodër, KZAZnr. 28, KZAZ nr. 32, Qarku Tiranë. 

 

Propozimet dhe kandidaturat e paraqitura, plotësojnë kriteret e përcaktuara në nenet 30, 31, dhe 

32, paragrafi 2, shkronja “ d”, të Kodit Zgjedhor. 

 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar në nenin 19, paragrafët 1, shkronja“ç”, dhe 2, nenet 30, 31, dhe 32, paragrafi 2, shkronja 

“d”, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, 

 

VENDOSA:  

 

1. Të liroj nga detyra anëtarët e KZAZ nr. 01, KZAZ nr. 07, KZAZ nr. 08, Qarku Shkodër, 

KZAZ nr. 10, Qarku Kukës, KZAZ nr. 12, KZAZ nr. 15, Qarku Lezhë, KZAZ nr. 27, KZAZ 

nr. 28, KZAZ nr. 32, KZAZ nr. 36, KZAZ nr. 37, Qarku Tiranë, KZAZ nr. 76, Qarku 

Gjirokastër, sipas lidhjes 1 bashkëlidhur. 

2. Të emëroj anëtarët e KZAZ nr. 01, KZAZ nr. 07, KZAZ nr. 08, Qarku Shkodër, KZAZ nr. 10, 

Qarku Kukës, KZAZ nr. 12, KZAZ nr. 15, Qarku Lezhë, KZAZ nr. 27, KZAZ nr. 28, KZAZ 

nr. 32, KZAZ nr. 36, KZAZ nr. 37, Qarku Tiranë, KZAZ nr. 76, Qarku Gjirokastër, sipas 

lidhjes 2 bashkëlidhur. 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë, publikohet në faqen e KQZ-së dhe i njoftohet KZAZ-së 

përkatëse. 

4. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3(tre) ditëve në Komisionin e Ankimimeve 

dhe Sanksioneve. 

 
                                                                                            Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

Ilirjan CELIBASHI 

 

 



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 1 Fatmir Zenel Shpellzaj LSI Anëtar

2 Shkodër 7 Ded Nik Mema PS Sekretar

3 Shkodër 7 Petrit Çun Dedaj PS Anëtar

4 Shkodër 8 Alfred Gjergj Thekna PD Sekretar

5 Shkodër 8 Pal Prek Peraj PS Anëtar

6 Kukës 10 Selman Asllan Qema PS Anëtar

7 Lezhë 12 Fran Zef Lleshi PD Sekretar

8 Lezhë 15 Estri Martin Keci PS Sekretar

9 Tiranë 27 Gentian Gjin Bicukaj PS Sekretar

10 Tiranë 27 Eralda Bilal Çerpia PS Anëtare

11 Tiranë 28 Frenkli Fran Prengaj LSI Anëtar

12 Tiranë 32 Ermir Adriatik Bego LSI Anëtar

13 Tiranë 36 Hate Demush Çela PD Anëtare

14 Tiranë 37 Doriana Muhamet Mihaj PS Anëtare

15 Gjirokastër 76 Florand Çaush Hasani PS Anëtar

Lidhja 1

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr.179, datë 23.03.2021



Nr Qarku KZAZ Emri Atësia Mbiemri Subjekti Pozicioni

1 Shkodër 1 Besim Halim Hyseni LSI Anëtar

2 Shkodër 7 Alketa Ndue Gjini PS Sekretare

3 Shkodër 7 Besmira Prel Aliaj PS Anëtare

4 Shkodër 8 Marsida Osman Demuçaj PD Sekretar

5 Shkodër 8 Alfons Ndue Tuci PS Anëtar

6 Kukës 10 Besim Rexh Dani PS Anëtar

7 Lezhë 12 Eduart Llesh Karaçi PD Sekretar

8 Lezhë 15 Ermal Sejfulla Meraj PS Sekretar 

9 Tiranë 27 Arjon Shahin Bistri PS Sekretar

10 Tiranë 27 Brunilda Pellumb Balliu PS Anëtare

11 Tiranë 28 Flogerta Servet Kallabani LSI Anëtare

12 Tiranë 32 Maluen Pëllumb Hoxha LSI Anëtar

13 Tiranë 36 Onelda Gjin Zefi PD Anëtare

14 Tiranë 37 Lekë Pjetër Njebza PS Anëtar

15 Gjirokastër 76 Anila Kristul Dhimitri PS Anëtare

Lidhja 2

Miratuar me Vendim të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve nr.179, datë 23.03.2021


